
Literatūra apie skulptorių Algirdą Bosą (2012 – 2013m.) 
 
 

1. Skipitienė, Giedrė. Tradicinis lietuvininkų susiėjimas Bitėnuose / Giedrė Skipitienė. – Iliustr. – 
Pagėgių kraštas // Pamarys. –  2012, geg. 15, p. 3. 
Apie Bitėnuose (Pagėgių sav.) vykusią lietuvininkų bendrijos „Mažoji Lietuva“ Bitėnų kapinaičių 
pagerbimo šventę. 

 
2. Medalis, skirtas poeto Jono Mačiulio-Maironio atminimui. – Iliustr. // Sandrava. –  2012, Nr. 3 

(gruodis), p. 1. 
UAB "Telemarketing" nukaldino menininko A. Boso sukurtą medalį. 

 
3. Burvytė, Monika. Lietuviškam žodžiui apginti / Monika Burvytė ; Eimanto Chachlovo nuotr. // 

Vakaro žinios. –  2013, saus. 15, p. 5. 
Apie tai, jog pavasarį žymių klaipėdiečių iniciatyva uostamiestyje ketinama atiduoti duoklę jau 
išnykusiems lietuviškiems žodžiams, o svetimų kalbų invazijos paveikti rašytojai J. Šikšnelis bei 
Vyt. Čepas subrandino idėją pastatyti bareljefinį paminklą, Klaipėdos apskrities I. Simonaitytės 
bibliotekos Saulės laikrodžio kieme, kuris simbolizuos amžių tėkmėje išnykusias istoriškai artimas 
ir giminingas baltų šeimos tautas: prūsus, kuršius, jotvingius, žiemgalius ir sėlius (str. V.Ž. 
Informacija). 

 
4. Bibliotekoje - A. Boso medaliai. – Iliustr. – "Klaipėdos" inf. – Rubrika: Pramogų gidas // 

Klaipėda. –  2013, kovo 8, p. 13. 
Apie skulptoriaus A. Boso medalių parodą Klaipėdos I. Simonaitytės bibliotekoje. 

 
5. Simonaitytės bibliotekoje - Algirdo Boso medalių paroda. – Iliustr. – Organizatorių inf. // Vakarų 

ekspresas. –  2013, kovo 8, p. 10. 
Apie skulptoriaus A. Boso medalių parodos atidarymą Klaipėdos apskrities viešosios I. 
Simonaitytės bibliotekoje. 

 
6. Jucevičius, Jonas. Ir nenutolęs nuo gimtojo krašto : tarp vakar ir rytoj / Jonas Jucevičius. – Iliustr. 

– Mažoji provincija neprovincialams // Kėdainių garsas. –  2013, kovo 9, p. 6. 
Apie skulptorių kraštietį A. Bosą. 

 
7. Butkuvienė, Vilija. Delnuose telpantys medaliai atveria istorijos gelmes / Vilija Butkuvienė ; 

A.Valaičio nuotr. – Iliustr. – Meno pavilioti // Banga. –  2013, kovo 13, p. 7. 
Apie skulptoriaus Algirdo Boso proginių medalių parodos atidarymą Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės viešojoje bibliotekoje. 

 
8. Jokubavičienė, Kristina. Daugiaveidė A. Boso kūryba ir skulptūros - iš vieno delno / Kristina 

Jokubavičienė. – Iliustr. // Klaipėda. –  2013, bal. 25, priedas "Durys", p. 8-9. 
Apie klaipėdiečio skulptoriaus A. Boso kūrybą 

 
9. Pilaitis, Gediminas. Grindinyje - mirę žodžiai / Gediminas Pilaitis. – Iliustr. // Lietuvos rytas. –  

2013, geg. 16, p. 4. 
Apie tai, kad Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešosios bibliotekos Saulės laikrodžio 
kiemelyje geg. 15 d. buvo atidengtas paminklas mirusiems lietuvių kalbos žodžiams, apie kt. 
klausimus (iškilmėse dalyvavo prezidentė D. Grybauskaitė, bibliotekos vadovas J. Šikšnelis, 



bareljefą sukūrė skulptorius A. Bosas, tarp paminklo sumanytojų - Klaipėdos vicemeras V. 
Čepas). 

 
10. Zenkutė, Evelina. Kalbai - unikalus paminklas / Evelina Zenkutė. – Iliustr. // Klaipėda. –  2013, 

geg. 16, p. 5. 
Apie skulptoriaus Algirdo Boso sukurto paminklo kalbai atidengimo ceremoniją Klaipėdos 
apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje. Paminklą atidengė prezidentė Dalia 
Grybauskaitė.. 

 
11. Atidengtas vienintelis paminklas kalbai. – Iliustr. // Vakaro žinios. –  2013, geg. 16, p.  2. 

Apie paminklo lietuvių kalbai Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos Saulės 
laikrodžio kieme atidarymo ceremoniją (str. I.Simonaitytės bibliotekos direktoriaus J.Šikšnelio, 
prezidentės D. Grybauskaitės pasisakymai, minimas skulptorius Alg. Bosas ir kt. asmenys). 

 
12. Pilaitis, Gediminas. Bronzinės mūzos paseno, bet vis dar neskraido / Gediminas Pilaitis. – Iliustr. 

// Lietuvos rytas. –  2013, birž. 6, p. 6. 
Apie tai, kad restauruojant Klaipėdos dramos teatrą buvo sumanyta jo fasadą papuošti didžiuliu 
bareljefu, kurį sukūrė miesto valdžios užsakymą gavęs skulptorius A. Bosas, užsakovai neskubėjo 
darbo sumontuoti, vėliau kūrinys buvo užmirštas, apie A. Boso, teatro direktoriaus G. Pranckūno 
požiūrį į padėtį (minimas kultūros ministras Š. Birutis). 

 

13. Jakučiūnas, Andrius. Keturios sostinės naujienos / Andrius Jakučiūnas. – Iliustr. – Rubrika: 
Vilniaus langas // Nemunas. – 2013, birž. 20 - liepos 3 (Nr. 24/25), p. 21-22. 
Apie į bernardinų bažnyčią Vilniuje grįžtančius altorius, sutvarkytą valstybės saugomą gamtos 
paminklą - Pūčkorių atodangą, Lukiškių aikštės rekonstrukcijos projektų konkursą bei viešosios 
įstaigos "Jurgos Ivanauskaitės kūrybos paveldo centras" uždarymą. 

 

14. Miseri, Vadi. Mylimas nemylimas parkas Klaipėdoje / Vadi Miseri // Šiaurės Atėnai. –  2013, 
birž. 28, p. 4, 5. 

 
15. Augulytė, Milda. Lukiškių aikštėje sklandys "Tautos dvasia" / Milda Augulytė. – Iliustr. // 

Lietuvos rytas. –  2013, liep. 16, p. 6. 
Apie tai, kad Lietuvos laisvės kovotojų įamžinimo Lukiškių aikštėje idėjos projektų konkurso 
ekspertai (architektai R. Palekas, A. Blotnys ir T. Grunskis, menotyrininkai K. Kuizinas ir S. 
Trilupaitytė, skulptoriai A.V. Ambraziūnas ir A. Bosas) paskelbė laimėtojus - pirmąją vietą pelnė 
V. Gylikio, V. Hansellio ir R. Švedaitės projektas "Tautos dvasia", antroji vieta atiteko K. 
Antanėlio, D. Regelskio bei G. Tiškaus projektui "Šviesa", trečioji skirta G. Umbraso projektui 
"Lietuvos laisvė", ketvirta - A. ir S. Kuzmų kompozicijai "Laisvės motina", penktoji - K. 
Lanausko, R. Antinio, L. Tuleikio ir P. Vaitekūno projektui "Proveržis", informuojama, kad 
aikštėje turėtų atsirasti ne tik paminklas, bet pakisti ir visas jos vaizdas, aikštės architektūrinį-
urbanistinį konkursą dar pernai laimėjo "Paleko Archstudijos"  projektas "Ramybė". 

 
16. Šepetytė, Danutė. Ekspertas: silpnas ir tautos, ir valdžios stuburas : (kita nuomonė apie Lukiškių 

paminklą) / Danutė Šepetytė. – Iliustr., portr. // Respublika. –  2013, liep. 26, p. 19. 
Rašoma, kad nors jau paskelbtas konkurso dėl Vilniaus Lukiškių aikštės paminklo nugalėtojas - 
skulptoriaus V. Gylikio paminklas "Tautos dvasia", tačiau skulptoriai ekspertai A. Ambraziūnas ir 
A. Bosas bei architektai R. Palekas ir A. Gučas išsakė savo nuomones apie šį konkursą ir jo 
nugalėtoją bei tai, kokį aikštės architektūrinį projektą jie įsivaizduoja. 

 



17. Išleistas medalis Antanui Smetonai / UŽ inf. – Iliustr. // Ukmergės žinios. – 2013, rugpj. 9, p. 12. 
Apie UAB "Telemarketing" išleistą pirmajam Lietuvos prezidentui Antanui Smetonai pagerbti 
skirtą medalį, kurį sukūrė skulptorius Algirdas Bosas. 

 
18. Iš vėjo nulaužto ąžuolo Vėjas sukūrė angelą / "Anykšta" informuoja ; Ritos Tulušienės nuotr. – 

Iliustr. – Konkrečiai // Anykšta. –  2013, rugpj. 22, p. 2. 
Anykščių menų centras organizavo Angelų kūrėjų - skulptorių plenerą "Angelas Anykščiams". 

 
19. Tulušienė, Rita. Profesionalūs skulptoriai Anykščiuose sukurtus angelus dovanojo scenos 

grandams / Rita Tulušienė ; R. Tulušienės ir M. Petrausko nuotr. – Iliustr. – Kultūra // Šilelis. – 
2013, rugpj. 23, p. 8. 
Anykščiuose vyko Angelų kūrėjų-skulptorių pleneras "Angelas Anykščiams". 

 
20. Belokopytova, Gerda. Olimpietis R. Ubartas olimpiečių alėjoje paliko savo pėdsaką / Gerda 

Belokopytova. – Iliustr. // Šilokarčema. –  2013, rugs. 10, p. 2. 
Apie Šilutės uosto aikštėje įmontuotą antrąją plokštę su kraštiečio, lengvaatlečio, 1992 metų 
Barselonos (Ispanija) vasaros olimpinių žaidynių čempiono Romo Ubarto (Vilnius) pėdos 
antspaudu, sukurtu skulptoriaus Algirdo Boso, kuriamoje olimpiadų prizininkų pėdų alėjoje. 

 
 
                                                                         Parengė Informacijos ir bibliografijos skyriaus vedėja V. Silkauskienė 

 


